Протокол № 11
заседания районной межведомственной комиссии по контролю за поступлением в консолидированный бюджет Грачевского муниципального района налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Грачевского муниципального района и легализации заработной платы

                  Администрация  Грачевского муниципального  района

с.  Грачевка                                    09.06.2015 г.                                            10-30 ч.

Председательствовала:  Савошина Г.И. - секретарь  межведомственной комиссии.

Присутствовали члены межведомственной комиссии:

1. Петренко Н.Б. -  ст. государственный инспектор отдела камеральных  проверок  № 2 МРИ ФНС № 5 по СК;

2  Остахова А. В.-   государственный инспектор отдела камеральных  проверок  № 2 МРИ ФНС № 5 по СК;

         3.   Миргородская Д.А. - судебный пристав-исполнитель;

4. Ващенко В.Н.-  начальник отдела имущественных и земельных отношений;

5. Хлестанова Л.  В. - начальник отдела персонифицированного  учета  администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности управления Пенсионного фонда  по   Грачевскому району;

6. Хлестанова Л.И. - представитель федерации профсоюзов Ставропольского края, председатель координационного совета организаций профсоюзов в Грачевском районе.

Приглашены:

Руководители предприятий -  12  чел. (список прилагается)

Индивидуальные предприниматели — 65 чел. (список прилагается)

Физические лица - 33 чел. (список прилагается)

Присутствовали:
Юридические лица  -5чел.: СПК «Сокол», КФХ «Сотниково», КФХ «Кермек»,  ООО «Ульяна»,  КФХ «Козлово»;
Индивидуальные предприниматели всего 15 чел.:

По увеличению заработной платы работникам- 9 чел.:  Корелов Е.С., Петрова  И.В.,  Карпов Н.И., Пинчук Л.А.,  Юдакова Л.А., Купро А.В.,  Шрайнер Л.П., Геворгян В.Г., Дурян  Д.А.;
По уплате ЕНВД - 3 чел.:   Харламов  А.К.,   Мягкова  Г. Н.,  Макинян Г.А.
По оформлению договоров с наемными работниками  -3 чел.: Коваль А.С.,  Исаханов Р.М., Литвинова Г.Н.;
Физические лица  6 чел.-  Бабаян А.Х., Добродеева О.А., Джарагян Н.Р., Степаненко С.И., Жердева Н. И., Бондаренко В. Н.
Повестка дня:
1. О принимаемых  мерах  по погашению недоимки по налогам, поступающим в консолидированный бюджет  Грачевского района (налог на дохо​ды физических лиц, плата за негативное воздействие на окружающую среду,  ЕНВД) и  страховым взно​сам во внебюджетные фонды предприятиями, индивидуальными предприни​мателями и физическими лицами  Грачевского района.

2. Заслушивание работодателей, выплачивающих  заработную плату своим работникам  ниже прожиточного минимума трудоспособного населения Ставропольского края.

3. Заслушивание работодателей, не заключивших договора с наемными работниками.

Выступили:  Петренко Н. Б.,  Хлестанова  Л. В.

        Решили:
1.   Информацию заместителя председателя межведомственной комиссии Сафоновой Н.Н. и начальника отдела ПУ, АСВ, ВС и ВЗ управления Пенсионного фонда по Грачевскому району Хлестановой Л.В. о мерах по погашению недоимки по налогам, поступающим в консолидированный бюджет Грачевского района и страховым взносам во внебюджетные фонды принять к сведению.
2. Физическим лицам,  имеющим  задолженность по налогу на доходы физических лиц погасить в срок до 20 июня 2015 года.
3. Рекомендовать работодателям, выплачивающим низкую заработную плату работникам,  довести ее до уровня не ниже прожиточного минимума  трудоспособного населения Ставропольского края (за 4 квартал 2014 года прожиточный минимум- 7603 рубля).

Секретарь

межведомственной комиссии                                                       Г. И. Савошина